
Número 44 - Lunes, 8 de marzo de 2021
página 199 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de eduCaCión y deporte

Anuncio de 2 de marzo de 2021, de la Delegación Territorial de Educación 
y Deporte en Almería, por el que se acuerda la publicación de la relación de 
subvenciones otorgadas en materia de deporte, en régimen de concurrencia 
competitiva, dirigidas al fomento del deporte en edad escolar y para personas 
con discapacidad, en la actividad desarrollada por los Clubes Deportivos y 
Secciones Deportivas de Andalucía, en el ejercicio 2020, al amparo de la orden 
que se cita.

De conformidad con lo establecido en los artículos 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, 123 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de 
la Junta de Andalucía y el artículo 31.1 del Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que 
se aprueba el Reglamento de los Procedimientos de Concesión de Subvenciones de la 
Administración de la Junta de Andalucía, y para general conocimiento,

R E S U E L V O

Hacer públicas las subvenciones en materia de deporte que se relacionan en el 
anexo, concedidas mediante Resolución de esta Delegación Territorial de 1 de diciembre 
de 2020, al amparo de la Orden de 16 de mayo de 2018 (BOJA núm. 99, de 24 de 
mayo de 2018), por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones, y la Orden de 2 de junio de 2020, por la que se convoca, para el ejercicio 
2020, la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, dirigidas al 
fomento del deporte en edad escolar y para personas con discapacidad, en la actividad 
desarrollada por los clubes deportivos y secciones deportivas de Andalucía (FCD) (BOJA 
núm. 114, de 16 de junio de 2020), con expresión del programa y crédito presupuestario 
al que han sido imputadas, beneficiario, cantidad concedida y finalidad o finalidades a las 
que van destinadas. 

Almería, 2 de marzo de 2021.- El Delegado, Antonio José Jiménez Rosales.

A N E X O

SUBVENCIONES 2020. MODALIDAD (FCD)

FOMENTO DEL DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Otorgadas a Clubes y Secciones Deportivas de Andalucía en el ejercicio 2020, con cargo a la 
partida presupuestaria siguiente: 1200020000/G/46B/48600/04 01-36.319 euros, Almería.

BENEFICIARIO DESCRIPCIÓN SUBVENCIÓN (€)

C.D. TENIS DE MESA HUÉRCAL
DE ALMERÍA/V04610192

FCD2020AL0006

A Organización de Escuelas Deportivas 360,00 €

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.555,18 €

00
18

76
66



Número 44 - Lunes, 8 de marzo de 2021
página 200 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BENEFICIARIO DESCRIPCIÓN SUBVENCIÓN (€)

C.D. URCI ALMERÍA/G04754925 

FCD2020AL0033  

A Organización de Escuelas Deportivas 599,40 €

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.618,65 €

C.D. ALIANZA KSV/G04737979

FCD2020AL0022

A Organización de Escuelas Deportivas 1.015,63 €

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.174,32 €

CLUB BALONCESTO LA MOJONERA/V04552113 
FCD2020AL0015 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.745,61 €

REAL CLUB NÁUTICO DE ADRA/G04007910

FCD2020AL0023 

A Organización de Escuelas Deportivas 666,50 €

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.047,36 €

C.D. ROQUETAS BASE/G04750121
FCD2020AL0005 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.618,65 €

C.D. ALMERÍA VOLLEY GRUPO 2008/G04664389
FCD2020AL0019 

B  Participación en competiciones oficiales 
federada: 1.586,91 €

UNIÓN C.D. LA CAÑADA ATLÉTICO/V04409355
FCD2020AL0017  

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.523,44 €

C.D. A.D. AMIGOS BALONCESTO ALMERÍA/
G04212536

FCD2020AL0025 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.491,70 €

CLUB BALONCESTO ALMERÍA/G04281093
FCD2020AL0020 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.491,70 €

SEC. DPTVA. DE LA ASOC. CULTURAL 
DEPORTIVA EL TOYO/G04698684

FCD2020AL0029 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.491,70 €

CLUB HOCKEY VIATOR/G04268843
FCD2020AL0008 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.396,48 €

CLUB BALONMANO ROQUETAS/G04117313
FCD2020AL0018  

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.396,48 €

CLUB NATACIÓN ALMERÍA/G04050985
FCD2020AL0027  

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.364,75 €

C.D. ORIENTE/G04132403
FCD2020AL0028 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.364,75 €

C.D. SAN URBANO LOS PARTIDORES/G04842829
FCD2020AL0013 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.333,01 €

00
18

76
66



Número 44 - Lunes, 8 de marzo de 2021
página 201 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BENEFICIARIO DESCRIPCIÓN SUBVENCIÓN (€)

CLUB DE MAR ALMERÍA/G04007274
FCD2020AL0030 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.333,01 € 

C.D COMARCAL DE DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES SAN MARCOS/V04573911

FCD2020L0021 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 767,00 €

CLUDEMI/G04295945
FCD2020AL0000 

 B  Participación en competiciones oficiales 
federadas. 1.206,05 €

CLUB POLIDEPORTIVO
LOS CARRILES/G04303590

FCD2020AL0012  

 B  Participación en competiciones oficiales 
federadas. 1.206,05 €

C.D. TALENTO, ACTITUD, ESFUERZO/G04750774
FCD2020AL0007 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.142,58 € 

C.D.N.W. ROQUETAS DE MAR/G04473930
FCD2020AL0016 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.110,84 €

C.D. DEPORTE ADAPTADO ALMERÍA/G04808358
FCD2020AL0009 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.000,00 €

CLUB HOCKEY HUÉRCAL DE ALMERÍA/G04205092
FCD2020AL0004 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.015,62 € 

CLUB DEPORTIVO SE ESGRIMA
ALMERÍA/G04848107

FCD2020AL0014 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 1.015,63 €

C.D. TRICLUB BABYSCHOOL/G04876595
FCD2020AL0001 

B  Participación en competiciones oficiales 
federadas 680,00 €

00
18

76
66


